F.E.LS.R, SERvICO DE HMTOCOLO E(SQUIU 29-ffiR-202} 10552 002798 VI

^^ã/ma/^ Q/fí^Ã/rUcò^ia/<jI<i '̂ á^Úa/mytxz de (^d>
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br ] E-mail: camarasaorogueíõjcamarasaoroque.sp.qo'

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 1013/2021

São Roque, 28 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de, junto à diretoria do programa Viva Leite,

providencie análise de viabilidade para que este possa incluir entre seu

público-alvo os idosos acima de 60 anos cadastrados no Centro de

Referência de Assistência Social (ORAS).

O leite recebido no Município atende exclusivamente

a crianças de 6 meses a 5 anos e 11 meses de idade. A verificação da

viabilidade de se levar esse alimento para idosos acima de 60 anos se justifica

em face de que muitos deles não têm como arcar com a compra desse tipo de

leite, enriquecido com ferro e vitaminas de A e D.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 28/04/2021 -15:19 4706/2021/AO